واژگان کلیدی: تحلیل گفتمان، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رژیم منع اشاعه، برنامه هسته‌ای ایران.

۱. آقای حیدرعلی مسعودی، دکترای روابط بین‌الملل و عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی
alimasoodi2002@gmail.com

۲. خانم سمانه احمدخان بیگی، پژوهشگر دفتر مطالعات سیاسی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

مقدمه

در سپتامبر ۲۰۰۳ (شهریور ۱۳۸۲) با تصویب اولین قطعنامه کشورهای اروپایی در شورای حکام آژانس اتمی علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، پرونده ایران وارد مرحله تازه‌ای شد که به‌رغم همکاری کامل ایران با آژانس، قطعنامه‌های پی در پی و زنجیره‌ای علیه ایران در آژانس اتمی صادر و پس از آن نیز با گزارش مدیرکل آژانس، پرونده به شورای امنیت فرستاده شد.